
1 
 

 

 
WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 28 TAHUN 2015    

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO  

NOMOR 42 TAHUN 2014 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN  

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2015 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 
Menimbang  :  a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

dalam Pasal 160 ayat (2), ayat (3) dan ayat (4) juncto Pasal 2 dan 

Pasal 4 Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 21 Tahun 2015 

tentang Tata Cara Pergeseran Anggaran Pada Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Daerah, sehingga perlu dilakukan 

pergeseran alokasi anggaran pada SKPD untuk mengakomodasi 

pelaksanaan program kegiatan dengan berdasar kriteria, 

prioritas untuk dilaksanakan; 

  b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 13 Tahun 2014 tentang 

Tata Cara Pengisian Jabatan Pimpinan Tertinggi Secara Terbuka di 

Lingkungan Instansi Pemerintah dan sesuai amanat Undang-

undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara 

menyebutkan bahwa pengisian jabatan pimpinan tinggi pratama 

dilaksanakan secara terbuka dan kompetitif di kalangan Pegawai 

Negeri Sipil dengan memperhatikan syarat kompetensi kualifikasi, 

kepangkatan, pendidikan dan pelatihan, rekam jejak jabatan dan 

integritas serta persyaratan lain yang sesuai dengan peraturan 

perundang-undangan yang dilakukan secara terbuka dan 

kompetitif, maka perlu diprioritaskan untuk mengakomodasi 

program dan kegiatan yang berkaitan dengan pelaksanaan 



2 
 

kegiatan pengisian jabatan yang dilaksanakan Badan Kepegawaian 

Daerah dalam rangka kegiatan Psikotes Bagi Calon Pejabat 

Struktural yang dilaksanakan melalui Panitia Seleksi yang telah 

ditetapkan dengan Keputusan Walikota Probolinggo; 

  c. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 

92/PMK.07/2015 tentang Pelaksanaan Dana Alokasi Khusus 

Tambahan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2015, maka perlu diprioritaskan untuk mengakomodasi 

program dan kegiatan pada Dinas Pertanian yang bersumber dari 

Dana Alokasi Khusus Tambahan Pendukung Program Prioritas 

Kabinet Kerja (P3K2) yang dialokasikan berdasarkan kriteria 

khusus dan kriteria tertentu untuk mengakomodasi 

program/kegiatan peningkatan kedaulatan pangan yang 

merupakan urusan daerah sesuai dengan prioritas nasional; 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a, huruf b dan huruf c Konsideran ini, maka perlu 

mengubah Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 42 Tahun 

2014 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2015 dengan Peraturan Walikota; 

 

Mengingat :  1.  Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

6 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494);  

2. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri 21 Tahun 2011; 

3. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 13 Tahun 2014 tentang Tata Cara 

Pengisian Jabatan Pimpinan Tertinggi Secara Terbuka di 

Lingkungan Instansi Pemerintah;  

4. Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 92/PMK.07/2015 tentang 

Pelaksanaan Dana Alokasi Khusus Tambahan pada Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2015; 

5. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 21 Tahun 2015 tentang 

Tata Cara Pergeseran Anggaran Pada Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Daerah (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2015 

Nomor 21); 

 



3 
 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

WALIKOTA PROBOLINGGO NOMOR 42 TAHUN 2014 TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2015. 

 

Pasal I 
Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 42 

Tahun 2014 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2015 (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2014 Nomor 42), diubah 

sebagaimana dalam Lampiran I, Lampiran II dan Lampiran III yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dalam Peraturan Walikota ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

 

Ditetapkan di   Probolinggo 
pada tanggal    17     Juni      2015 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

Hj. RUKMINI 

 

Diundangkan di   Probolinggo 
pada tanggal       17  Juni  2015 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

H. JOHNY HARYANTO 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2015 NOMOR 28 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 
NIP. 19680108 199403 2 014 


